

Motion angående

### **Spara norra Sarvträskis våtmark från bebyggelse!**

Andelen våtmarker, där sumpskog ingår, har minskat kraftigt i Sverige. Nästan en fjärdedel har försvunnit vilket bland annat bidrar till ökade utsläpp av växthusgaser och utarmning av den biologiska mångfalden. En våtmark är en mark där vatten finns nära markytan under en stor del av året tillsammans med vegetation som kan växa i vattnet. Våtmarker bidrar med många ekosystemtjänster, som näringsfällor och kolsänkor, grundvattenbildning och flöden i vattendrag. De kan vara barnkammare för fisk, grodor, salamandrar, fåglar och trollsländor. De är viktiga för den biologiska mångfalden och artrikedomen. I Sarvträsk finns särskilt många grodor, snokar och ett par rödlistade fågelarter.

I detta klimatläge så beslutar man att bygga i denna gröna växt-oas, som våtmarken i norra Sarvträsk utgör. Trots att kommunen i sin planering för Orminge centrum kraftigt har överskrivit de ursprungliga byggplanerna så offerar man våtmark/sumpskog för att bygga i en värdefulla biotop. Visserligen anlägger man dammar för grodor, gör en del övriga anordningar för att inte drabba djurlivet men delar av sumpskogen kommer ändå att påverkas söder om Sarvträsk kring den övriga kraftiga förtätningen vid Orminge centrum. Grundvattennivån i Sarvträsk behöver i så fall regleras för att åstadkomma en bättre livsmiljö i sjöns närområde. Nyttan med denna åtgärd är inte utrett i tillräcklig omfattning och kommer kanske aldrig att bli av. Djur som har observerats i området och som är skyddsvärda är mindre vattensalamandrar, vanlig groda, padda, en mängd fåglar och mindre hackspett och sävsparv.

Gör om och gör rätt! Här har Nacka kommun en möjlighet att sätta naturens behov i första hand istället för att bara satsa på ett tättbebyggt centrum där djurens yta går till spillo. Idag så har många byggaktörer redan svårt att få god ekonomi i sina byggprojekt och det är en dålig plats att bygga på och att sätta dessa intressen före den biologiska mångfaldens och klimatets.

Jag föreslår kommunfullmäktige besluta följande.

- Att den överklagade planen och projektet att bygga i norra Sarvträskis våtmark/sumpskog snarast avbryts till förmån för klimathänsyn och biologisk mångfald i naturområdet
- Att om planen ändå genomförs, grundvattennivån regleras enligt de rekommendationer som konsultbolaget kring miljö rekommenderar